

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Глава местного самоуправления г.о.г. Первомайск
Нижегородской области

Е.А. Лебедева

2021 года

2021 года

Наименование редакции сметных нормативов

Наименование программного продукта

ПК "ГРАНД-Смета 2021"

г. Первомайск Нижегородской области

(наименование строки)

Ремонт автомобильной дороги от д. 8а до д. 10в по ул. Ленина в г. Первомайск Нижегородской области

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Ремонт автомобильной дороги от д. 8а до д. 10в по ул. Ленина в г. Первомайск Нижегородской области

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание Ведомость объемов работ

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 3 квартал 2021 г.

Сметная стоимость 2 676 638,40 (371 067,17) руб.

в том числе:

строительных работ	2186,80	(303,16)	тыс. руб.
монтажных работ	0,00	(0)	тыс. руб.
оборудования	0,00	(0)	тыс. руб.
прочих затрат	0,00	(0)	тыс. руб.

Средства на оплату труда рабочих

Нормативные затраты труда рабочих

Нормативные затраты труда машинистов

Расчетный измеритель конструктивного решения

41,01	(1,88)	тыс. руб.
204,54		чел. час.
102,46		чел. час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество						Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.		Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
Раздел 1. Автодорога													
1	ТЕР01-02-027-02	Планировка площадей: механизированным способом, группа грунтов 2	1000 м2 спланированной площади			2,3							
		Объем=2300 / 1000											
		2 ЗМ											
		3 в т.ч. ОТМ											
		ЗТМ	чел.-ч	1,1		2,53	15,59		35,86	21,84		783	
		Итого по расценке					106,21		244,28			783	
		ФОТ							35,86			783	
		Приказ Минстроя России № НР Земляные работы, выполняемые по другим 812/пр от 21.12.2020 Прил. выдам работ (подготовительным, сопутствующим, п.1.4 укрепительным)	%	89		89			31,92			697	
		Приказ Минстроя России № СП Земляные работы, выполняемые по другим 774/пр от 11.12.2020 Прил. выдам работ (подготовительным, сопутствующим, п.1.4 укрепительным)	%	41		41			14,70			321	
		Всего по позиции							290,90			3180	
2	ТЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня	100 м3 материала основания (в плотном теле)			3,375							
		Объем=337,5 / 100 ЗМ=0,65 к расх.; ЗТМ=0,65; ТЗМ=0,65											
		1 ОТ					204,89		691,50	21,84		15102	
		2 ЗМ					3364,43	0,65	7380,72	8,85		65319	
		3 в т.ч. ОТМ					292,31	0,65	641,26	21,84		14005	
		4 М					17,08		57,65	6,65		383	
		408-9080 Щебень	м3	0		0							
		ЗТ	чел.-ч	24,19		81,64125							
		ЗТМ	чел.-ч	20,6	0,65	45,19125							
		Итого по расценке					3586,40		8129,87			29107	
		ФОТ							1332,76				

СОГЛАСОВАНО
Государственная бюджетная организация «Нижегородская область»
106,21 «НИЖЕГОРОДСКАЯ»
244,28 8,85
2162

СОЛТАСОВАНО
ТОО-газпаруунга бүтээгдэхүүн үйлдвэрлэж байгаа Нийслэл хотын
«НИЖЕГОРОДСКАЯ»

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Приказ Министра России № НР Автомобильные Дороги 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21										
			%	126		126			1 833,34		40 039
	Приказ Министра России № СП Автомобильные Дороги 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21										
			%	95		95			1 382,28		30 188
	Всего по позиции										
8	ТССЦ-410-0005	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип А	т			-212,52	578,36		-122 913,07	6,65	955 615 -817 372
	(Автомобильные Дороги)										
9	ТССЦ-410-0006	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б	т			212,52					
	(Автомобильные Дороги)										
	Государственное бюджетное учреждение Нижнегородской области 558,56 «НИЖЕГОРСКАЯ ДОЛМ.6.65 А» 789 389										
10	ТЕР27-06-021-01	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-01 Объем=(2200*2) / 1000 1 ОТ 2 ЗМ 4 М 3Т	1000 м2 покрытия			4,4					
	(Материалы для строительных работ)										
			чел.-ч	0,09		0,396					
		Итого по расценке				7 236,22			31 839,36		87
		ФОТ							4,00		110
	Приказ Министра России № НР Автомобильные Дороги 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21										
			%	126		126			5,04		83
	Приказ Министра России № СП Автомобильные Дороги 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21										
			%	95		95			3,80		83
	Всего по позиции										
11	ТССЦ-410-0001	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I, тип А	т			-53,24	597,50		-31 810,90	6,65	212 015 -211 542
	(Автомобильные Дороги)										
12	ТССЦ-410-0006	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б	т			53,24			29 737,73	6,65	197 756
	(Материалы для строительных работ)										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
13	ТЕР27-09-009-01	Установка дорожных знаков на сборных железобетонных фундаментах и металлических стойках массой до 25 кг (диаметр стойки 76мм, стенка 3мм, 4,5мм(1м-5,4кг)) Объем=4,5*5,4*2/1000 1 ОТ 2 ЗМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М	1 т стоек			0,0486					
		101-9610 Шпильки металлические 403-9026 Фундаменты железобетонные	шт. МЗ чел.-ч	0 0 407,37	0 0 19,798182		3 609,30 5 370,23 534,36 15 494,49		175,41 260,99 25,97 753,03	21,84 8,85 21,84 6,65	3 831 2 310 567 5 008
		Итого по расценке ФОТ				24 474,02					
	Приказ Министра России № НР Автомобильные дороги 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 Приказ Министра России № СП Автомобильные дороги 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21		%	126	126				253,74		4 396
			%	95	95				191,31		4 178
14	ТССЦ.401-0043	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 40 мм, класс В7,5 (М100) (Автомобильные дороги)	МЗ		-0,275076	397,40		1 634,48	-109,32	6,65	20 868
15	ТССЦ.401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200) (Материалы для строительных работ)	МЗ		0,14	574,32		80,40	6,65		535
16	ТССЦ.101-4297	Знаки дорожные на оцинкованной подоснове со светоотражающей пленкой (прим.)	шт.		2	431,43		862,86	6,65		5 738
17	ТЕР27-08-001-11	(Материалы для строительных работ) Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см	1000 м2 покрытия полосы и обочин		0,382						
		Объем=382 / 1000 1 ОТ 2 ЗМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М	МЗ чел.-ч чел.-ч	0 48,29 26,09	0 18,44678 9,96638		412,88 2 470,40 335,52 48,80		157,72 943,69 128,17 18,64	21,84 8,85 21,84 6,65	3 445 8 352 2 799 124
	408-9150 Щебень, фракция 40-70 мм или 20-40 мм		МЗ чел.-ч чел.-ч	0 48,29 26,09	0 18,44678 9,96638						
	Итого по расценке ФОТ					2 932,08		1 120,05			6 244
								285,89			

СОГЛАСОВАНО
«НИЖЕГОЛДСКАЯ ОБЛАСТЬ»
«НИЖЕГОЛДСКАЯ ОБЛАСТЬ»

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Приказ Минстроя России № НР Автомобильные дороги 812/пр от 21.12.2020 Прит. п.21 Приказ Минстроя России № СП Автомобильные дороги 774/пр от 11.12.2020 Прит. п.21										
			%	126		126			360,22		7 867
			%	95		95			271,60		5 932
18	ТССЦ-408-0023	Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 20-40 мм (Автомобильные дороги) Объем=38,2*1,26	М3		48,132	267,98		12 898,41	6,65		85 774
		Всего по позиции						1 751,87			25 720
Итого по смете: Итого прямые затраты (справочно) В том числе: Оплата труда рабочих Эксплуатация машин Оплата труда машинистов Материалы Строительные работы В том числе: оплата труда эксплуатация машин и механизмов материалы накладные расходы сметная прибыль Итого ФОТ (справочно) Итого накладные расходы (справочно) Итого сметная прибыль (справочно) Непредвиденные затраты 2% Итого с непредвиденными НДС 20% ВСЕГО по смете											
					295 844,28			2 027 036			
					1 877,96			41 014			
					14 157,29			125 292			
					1 446,83			31 598			
					279 809,03			1 860 730			
					303 159,45			2 186 796			
					1 877,96			41 014			
					14 157,29			125 292			
					279 809,03			1 860 730			
					4 175,98			91 201			
					3 139,19			68 559			
					3 324,79			72 612			
					4 175,98			91 201			
					3 139,19			68 559			
					6 063,19			43 736			
					309 222,64			2 230 532			
					61 844,53			446 106,40			
					371 067,17			2 676 638,40			

Составил:  (Тимошина Е.В.) [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:  (Милова Е.В.) [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

